
令和７年9月11日 

教育関係者各位 

                                                                        春日井市立知多中学校 

                                                                              校長 原田 宗敏 

 

春日井市立知多中学校校内授業研究会のご案内（二次案内） 

 

処暑の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

さて、本校では、生徒が互いに学び合う授業を目指し、日々の授業改善に取り組んでおります。今年度は、東京

大学名誉教授 佐藤学 先生を講師に迎え、下記の日程で授業研究会を開催いたします。ご多用の折とは存じま

すが、多くの皆様にご参加いただき、活発なご意見・ご助言を賜りたく、ご案内申し上げます。 

 

記 

 

１．期  日   令和７年１１月６日（木） 

２．会  場   春日井市立知多中学校  愛知県春日井市知多町 4丁目 64番地 

３．日  程   （予 定）  

9:35   10:20 10:30    11:15 11:25        12:10 13:20     14:05 14:20      14:50              15:50 

２限  ３限  ４限  ５限   

研究協議会 

指導講評 

 

 

記念講演 

東京大学名誉教授 

佐藤  学先生 

閉 

会 

行 

事 

公開授業 移

動 

公開授業 移

動 

特別公開授業 

2クラス 

移 

動 

研究授業 

１クラス 

移

動 

※ ２限・３限は、日常の授業の様子を公開します。自由にご参観ください。 

４．特別公開授業及び研究授業 （予 定） 

〇  特別公開授業  ４限                            

４限 2年 理科 山田  直輝 

3年 社会 西本    壇 

〇  研究授業  ５限 

５限 1年 数学 海元  大輔 

 

５．講  師   佐藤  学  先生（東京大学名誉教授） 

６．スーパーバイザー   永井  勝彦  先生（愛知文教大学非常勤講師） 

７.参加申し込み 

下記 QRコードにアクセスし、１０月３０日（木）までにお申し込みください。 

 

 

 

https://forms.gle/hALVv3Px6fxNuDdW8 

         

８．その他 

・ 当日の授業の内容につきましては、後日知多中学校ホームページにてお伝えいたします。 

 ・ 午前中から参加される方は、北館４階図書室を昼食会場として開放しますので、そちらでお願いいたします。 

 ・ お問い合わせについては、本校 教務主任までお願いいたします。   TEL ０５６８－３２－１７２７ 


